
1 

 

 

 

           
   

LICEO “PIETRO COLONNA” 
LICEO CLASSICO – LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ARTISTICO 

73013 GALATINA 
Via P. Colonna, 2 – Segr.: Tel. 0836/561016 – Pres.: 0836/561172 cod. fisc.: 93161570754 

Codice Univoco: UFGP8N   
  e-mail peo: lesd090002@istruzione.it     e-mail pec: lesd090002@pec.istruzione.it   
  

Prot. n.          Galatina, (vedi segnatura)   
 

All’Albo online  

 

Al sito WEB, sezione PNRR  

Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT 

GENERATION LABS 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico PROGETTISTA finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

raggiungimento dei target e milestone - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

- Componente 1. Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2:Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT GENERATION LABS   

 

Titolo Laboratori Cre-Attivi.   

Codice Progetto - M4C1I3.2-2022-962-P-24799   

CUP: B24D23000530006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università–

Investimento1.3“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“PianoScuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di  apprendimento e laboratori ”nell’ambito della Missione 4 – Componente1–del  Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea–NextGenerationEU; 
 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 

edella linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 

2 -Next Generation Labs 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di €. 124.044,57 per la realizzazione degli Interventi  

mailto:lesd090002@istruzione.it
mailto:lesd090002@pec.istruzione.it




2 

 

 

 

nell’ambito dell’Azione 2 – Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI – 

Registro Ufficiale  prot. n. 0107624.21-12-2022;  
 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale ammissibilità delle 

spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n° 107624 del 21/12/2022, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2; 
 

VISTO il progetto “Laboratori Cre-Attivi ” presentato attraverso la piattaforma FUTURA 
 

VISTA la assunzione al P.A. delle spese previste con decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 3853 del 14/04/2023;  
 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 28/04/2023 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 

28/04/2023 con le quali il progetto in oggetto è stato definitivamente inserito nel P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025;  
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 12 del 28/04/2023 in merito ai titoli e competenze delle figure 

professionali in oggetto;  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 40 del 28/04/2023 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali in oggetto;  
 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in 

qualità di “progettista” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 
 

VISTO l’avviso pubblico interno di reclutamento di personale interno per l’attività di n. 2 progettisti, prot. n.5248 

del 23/05/2023; 
 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Next Generation Labs, CUP: B24D23000530006, di 

avvalersi della collaborazione di 2 unità di progettista (Figura A), in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico avente ad oggetto la realizzazione del progetto “Next Generation Labs” per una  durata pari a  n. 90 ore 

come da avviso di selezione prot. n.5248 del 23/05/2023;  
 

CONSIDERATO le candidature pervenute entro i termini di scadenza dell’avviso; 
 

VISTA la nomina della commissione per la redazione delle graduatorie provvisorie prot. n.5576 del 31/05/2023; 
 

VISTO il verbale della commissione prot. n.5599 del 31.05.2023; 
 

VISTO l’Avviso della pubblicazione graduatorie provvisorie prot. n. 56014 del 31.05.2023; 
 

VISTA la convocazione  della Commissione prot. n. 5739 del 05/06/2023 finalizzata all’esame di eventuali reclami 

etc.; 
 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 5752 del 05/06/2023; 
 

VISTO l’avviso di pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento di personale interno n. 2 progettisti 

prot. n. 5760 del 05/06/2023; 
 

RITENUTO  di poter autorizzare l’incarico di PROGETTISTA  finalizzato alla realizzazione del progetto e al  

raggiungimento del target e milestone a titolo oneroso nel progetto di cui sopra; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 



3 

 

 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 - Affidamento incarico 

 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

Ruolo  Cognome e nome  Ore di impegno 

 

Progettista per la realizzazione di n.1 

Laboratorio digitale biomedico c/o Liceo 

Classico  

 

ARCUTI MARIA SILVIA   

 

40 

 

Progettista per la realizzazione di n.1 

Laboratorio digitale innovativo + 

implementazione laboratorio audiovisivo 

/multimediale c/o Liceo Artistico 

 

MUSARDO  PANTALEO  

 

50 

 

Art. 2 Orario di servizio  

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024.  

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 

 

Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 23,22 orario lordo stato  

 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà lettera di incarico.  

 
Il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sul sito web www.liceocolonna.edu.it 

nella sezione PNRR, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di 

concorso ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

 
             Project Manager PNRR -Azione 2  

Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Maria Rita MELELEO  

                                                                                                                                                                      documento è firmato digitalmente ai sensi  

   del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

 
 

 

 


		2023-06-06T17:21:17+0200
	MLLMRT64B45D862L




